
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.09.2015 г.                                                                                  № 1178    
п. Шексна 

 

Об организации подготовки граждан Российской Федерации 

подлежащих призыву на военную службу, по военно-учётным 

специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин  

в 2015/2016 учебном году 

 

 

В целях подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу 

по военно-учётным специальностям, руководствуясь Федеральными 

законами от 31.05.1996 г.  №61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 г. №53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе, статьями 29, 32 Устава 

Шекснинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке граждан 

Российской Федерации по военно-учётным специальностям солдат, 

матросов, сержантов и старшин в образовательных организациях 

регионального отделения ДОСААФ России Вологодской области и 

государственных образовательных организациях Вологодской области в 

2015/2016 учебном году (прилагается). 

2. Рекомендовать главам сельских (городских) поселений района, 

директору КУ ВО «Центр занятости населения Шекснинского района», 

руководителям образовательных учреждений среднего (полного) общего и 

среднего профессионального образования организовать сбор сведений о 

лицах из числа призывников, которые подлежат призыву в 2016 году и могут 

быть направлены в 2015/2016 учебном году для подготовки специалистов для 

Вооружённых Сил Российской Федерации (водители категории «С») в 

филиал Белозерской автошколы МО ДОСААФ России по Шекснинскому 

району. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций района 

освобождать от работы призывников на период обучения с сохранением 

места работы (учёбы), а также создавать необходимые условия для 

регулярного посещения занятий. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы района А.В. Зелянина. 

 

 



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете  «Звезда» и размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                        В.В. Кузнецов



УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 

29.09.2015 г. № 1178 

(приложение) 

 

 

П Л А Н 

основных мероприятий по подготовке граждан Российской Федерации, 

подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и 

старшин в образовательных организациях регионального отделения ДОСААФ России Вологодской области и 

государственных образовательных организациях Вологодской области в 2015/2016 учебном году 
 

№ 

п/п 

Планируемые мероприятия Исполнитель Сроки 

исполнения 

1. В период проведения первоначальной постановки 

граждан на воинский учет, проводить работу по 

предварительному отбору граждан для подготовки по 

ВУС в образовательных учреждениях ДОСААФ России 

Вологодской области 

Отдел ВК ВО по 

Шекснинскому 

району, МО 

ДОСААФ России 

Вологодской области 

январь-март 2016 

года 

2. Проводить совместную работу по доукомплектованию 

классов, помещений и других объектов учебно-

материальной базы образовательных учреждений        

ДОСААФ России Вологодской области действующими 

узлами, агрегатами, аппаратурой и техникой 

МО ДОСААФ 

России Вологодской 

области, 

отдел ВК ВО по 

Шекснинскому 

району 

в течение года 

3. Проводить совместную работу по доукомплектованию 

образовательных учреждений           ДОСААФ России 

Вологодской области до табельной потребности 

МО ДОСААФ 

России Вологодской 

области, 

в течение года 



№ 

п/п 

Планируемые мероприятия Исполнитель Сроки 

исполнения 

техникой, агрегатами, узлами, деталями, наглядными 

пособиями по заявкам руководителей образовательных 

учреждений 

отдел ВК ВО по 

Шекснинскому 

району 

4. Довести до МО ДОСААФ России Вологодской области 

задание по подготовке специалистов для ВС РФ на 

учебный год, графики передачи учебных групп 

Отдел ВК ВО по 

Шекснинскому 

району  

своевременно при 

получении задания 

5. Проверить готовность учебно-материальной базы по 

подготовке специалистов для ВС РФ в образовательных 

учреждениях ДОСААФ России Вологодской области к 

началу учебного года 

Отдел ВК ВО по 

Шекснинскому 

району  

за месяц до 

завершения 

комплектования 

группы 

6. Осуществлять контроль за ходом подготовки 

специалистов, выполнением программ обучения, 

посещаемостью занятий, состояние дисциплины и 

бытового устройства обучающихся граждан по ВУС в 

образовательных учреждениях ДОСААФ России 

Отдел ВК ВО по 

Шекснинскому 

району 

в течение учебного 

года 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 


